2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 24
от 18 июня 2020 года

О внесении изменений в решение Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 13.11.2014 № 85 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Курильский городской округ»»
В соответствии со статьей 5 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 399 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.7 Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Сахалинской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, волатильностью цен на нефть и курса доллара, утвержденного распоряжением Правительства Сахалинской области от 07.04.2020      № 194-р, пунктом 3 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» Собрание муниципального образования «Курильский городско округ»
решило:

1. Внести в решение Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 13.11.2014 № 85 (с учетом изменений, внесенных решениями Собрания муниципального образования «Курильский городской округ»                              от 17.09.2015 № 75, от 22.12.2015 № 102, от 11.12.2018 № 24, от 20.09.2019 № 58, от 16.04.2020 № 14) «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Курильский городской округ»» (далее - Решение) следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) в 2019 году – 0,5 процента, в 2020 году – 1,5 процента, в 2021 году и последующие годы – 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания                                      Глава муниципального образования

муниципального образования                            «Курильский городской округ»

«Курильский городской округ»

                               Т.Б.Белоусова
                                                         В.А.Рокотов